
ANO VI - Nº 1.417- segunda-feira, 06 de Março de 2023    01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Ademir Santana
• Beto Avelar
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Victor Rocha
• Gilmar da Cruz

• Júnior Coringa
• Luiza Ribeiro
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Paulo Lands
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Prof. Juari

• Prof. Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO N. 9.036

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITO a exoneração do servidor CLEUTO SOARES, 
exonerado através do Decreto n. 8.996, de 06 de fevereiro de 2023, publicado 
no Diogrande n. 6.936, f. 32, de 07 de fevereiro de 2023.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 02 de março de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
              Presidente

 
PLENÁRIO EDROIM REVERDITO

  Agenda do período de 06/03 a 13/03
Data Horário Evento Tipo Serviços

06/03 13h 
Capacitação de equipe do Vereador 
Coringa Evento 

Interno Áudio e 
Vídeo

07/03 13h Capacitação de equipe do Vereador 
Coringa Evento 

Interno Áudio e 
Vídeo

08/03 13h Capacitação de equipe do Vereador 
Coringa

Evento 
Interno

Áudio e 
Vídeo

13/03 09h Palestra: A cultura digital e a cidadania das 
mulheres

Evento 
Interno

Áudio, 
Vídeo, Copa, 
Cerimonial, 
Imprensa e 

Transmissão

PLENÁRIO OLIVA ENCISO
  Agenda do período de 06/03 a 13/03

Data Horário Evento Tipo Serviços

06/03 09h

Audiência Pública: O Hospital do 
Câncer não pode parar

Proponente: Comissão Permanente 
de Saúde Audiência

Áudio, 
Vídeo, Copa, 
Cerimonial, 
Imprensa e 

Transmissão

08/03 19h Sessão Solene em Comemoração ao 
Dia Internacional da Mulher 

Sessão 
Solene

Áudio, 
Vídeo, Copa, 
Cerimonial, 
Imprensa e 

Transmissão

13/03 14h

Audiência Pública: A necessidade ou 
não de um novo anel rodoviário – BR 
163/MS 

Proponente: Comissão Permanente 
de Mobilidade Urbana

Audiência

Áudio, 
Vídeo, Copa, 
Cerimonial, 
Imprensa e 

Transmissão

OLDEMAR BRANDÃO
Coordenador de Evento

COORDENADORIA DE EVENTOS


